
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 5 / 2019 ze dne 24. 04. 2019 

 

Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

24. 04. 2019 v 18:30 hodin 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, Mgr. H. Pártlová, M. Richter, Mgr. V. Trávníček,  

R. Toušek, Ing. J. Petrášek, MVDr. J. Starý, Ph.D., Ing. I. Novotný,  

Ing. A. Stará, Ph.D., 

Omluveni:  

Neomluveni: Ing. V. Kozler 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 

průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 0, neomluveno 1).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Hanu Pártlovou a Ing. Alžbětu Starou, Ph.D.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení 1/ZM 5/24. 04. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Mgr. Hanu Pártlovou a Ing. Alžbětu Starou, Ph.D. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/ZM 5/24. 04. 2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 

 

Před projednáváním dalšího bodu se dostavil zastupitel Ing. Václav Kozler. 

 

Návrh usnesení 2/ZM 5/24. 04. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Záměr na směnu pozemků k. ú. Strunkovice nad Blanicí (KN 909/27, část KN 909/23, část 

KN 1354/2, část KN 1292/12)  

6) Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2018 

7) Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2018 

8) Převod komunikace na městys 

9) Prodej stavebních pozemků – Strunkovice, ZTV Hořice 

10) Dotace 

11) Stavební akce městyse 

12) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/ZM 5/24. 04. 2019 bylo schváleno. 

 



Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 20. 03. 2019. 

 

- Rozpočtové opatření č. 2/2019 je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen 

v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 

- Schválený záměr na směnu pozemku KN 909/27 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za pozemky 

909/23 díl a, KN 1292/12 díl b, KN 1354/2 díl d, v k. ú. Strunkovice nad Blanicí byl zveřejněn na 

úřední desce. 

- Byla uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-0143300533591/001. 

- Byla uzavřena smlouva o dílo na akci „Oprava střechy budovy II. stupně ZŠ Strunkovice nad 

Blanicí“.  

- Byla uzavřena smlouva o dílo na akci „Pořízení užitkového elektromobilu pro městys 

Strunkovice n. Bl.“. 

- Pro schválenou směnu pozemků v k. ú. Velký Bor (KN 487/2, KN 593/1, KN 593/12, KN 

1612/19, KN 1612/29) za pozemky v k. ú. Žíchovec (KN 668, KN 836, KN 839) se připravuje 

smlouva. 

- Pro schválený prodej pozemku KN 1331/2 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí se připravuje 

smlouva. 

- Pro schválenou koupi pozemku KN 862 v k. ú. Žíchovec se připravuje smlouva. 

- O neschválení přidělení příspěvku na činnost pojízdné prodejny „Maso Hradčany“ byl žadatel 

písemně informován. 

- Byla uzavřena nájemní smlouva č. 4N19/32 na pronájem pozemku st. p. č. 63/1 v k. ú. Velký 

Bor a na výše uvedený pozemek byla následně podána žádost o bezúplatný převod. 

- O schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2018 byla příspěvková 

organizace písemně informována. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 3/ZM 5/24. 04. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 20.03.2019. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/ZM 5/24. 04. 2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 3/2019 (příloha č. 1) a 4/2019 (příloha 

č. 2). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 4/ZM 5/24. 03. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  

č. 3/2019 (příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/ZM 5/24. 04. 2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 5/ZM 5/24. 03. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření  

č. 4/2019 (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/ZM 5/24. 04. 2019 bylo schváleno. 

 

 



Bod č. 5 - Záměr na směnu pozemků k. ú. Strunkovice nad Blanicí (KN 909/27, část KN 

909/23, část KN 1354/2, část KN 1292/12) 

Schválený záměr na směnu výše uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 6/ZM 5/24. 04. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje směnu pozemku KN 909/27 v k. ú. 

Strunkovice n. Bl. za pozemky 909/23 díl a, KN 1292/12 díl b, KN 1354/2 díl d, v k. ú. 

Strunkovice n. Bl. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 6/ZM 5/24. 04. 2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2018 

Předsedající seznámil přítomné se Závěrečným účtem Městyse Strunkovice nad Blanicí k 

31.12.2018 (příloha č. 3). Závěrečný účet byl před jeho projednáním zveřejněn na úřední desce a 

na elektronické úřední desce po dobu více jak 15 dní. Součástí závěrečného účtu je i Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Strunkovice nad Blanicí za rok 2018 s tímto závěrem: 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Předsedající vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k projednávanému bodu. 

K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení 7/ZM 5/24. 4. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Závěrečný účet městyse k 31.12.2018 

(příloha č. 3) a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením městyse bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0     

Usnesení č. 7/ZM 5/24. 4. 2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2018 

Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou Městyse Strunkovice nad Blanicí  

k 31.12.2018 (příloha č. 4). 

Před hlasováním vyzval předsedající přítomné k vyjádření či dotazům k danému bodu programu. 

K účetní uzávěrce Městyse nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení 8/ZM 5/24. 4. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Účetní závěrku Městyse Strunkovice 

nad Blanicí k 31.12.2018 (příloha č. 4). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0     

Usnesení č. 8/ZM 5/24. 4. 2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Převod komunikace na městys 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Správy a údržby silnic Jihočeského kraje (příloha č.5) o 
převod silnic ve spádovém území městyse Strunkovice nad Blanicí. Jde o vypořádání starých 

zátěží. Týká se převodu částí komunikace (stavby, ne pozemků) u letiště ve Strunkovicích. Po 

zrušení cesty přes letiště zbyly tyto kusy v majetku SÚS JčK. V pasportu komunikací je má zapsán 

městys a užívá je městys.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 9/ZM 5/24. 4. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s vypořádání starých zátěží a 

s převodem části původní komunikace vedoucí od silnice III/14222 přes letiště Strunkovice 

k Blaničce na městys Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0     

Usnesení č. 9/ZM 5/24. 4. 2019 bylo schváleno. 



Bod č. 9 - Prodej stavebních pozemků – Strunkovice, ZTV Hořice 

Na základě zveřejněné nabídky na prodej stavebních pozemků ZTV Strunkovicích nad Blanicí, 

lokalita Hořice, byly do 24.4.2019, 12:00 hodin, kdy bylo ukončeno 10. kolo nabídky těchto 

pozemků, podány 2 žádosti. Předsedající předložil Zastupitelstvu tyto žádosti ke schválení.  

Dále předsedající navrhl zveřejnit záměr prodeje na zbylé stavební parcely, a to za stejných 

podmínek jako dosud a s termínem podání do 12:00 hodin dne 26.06.2019. 

Parcely ke schválení: 

Žadatel Bydliště č. 

pozemku 

č. v KN výměra 

m2 

Edita Fojtíková 

Michal Fojtík 

Mírová 1011 

383 01 Prachatice 

5 1210/31 1046 

Kateřina Hájková 

 

Miloslav Borovka 

Protivec 24,  

383 01 Prachatice 

Zavadilka 2089,  

370 05 České Budějovice 

1 1219/21 842 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 10/ZM 5/24. 4. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje prodej pozemku KN 1210/31 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Editě Fojtíkové a 

Michalu Fojtíkovi (Mírová 1011, 383 01 Prachatice). 

b) Schvaluje prodej pozemku KN 1219/21 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Kateřině Hájkové 

(Protivec 24, 383 01 Prachatice) a Miloslavu Borovkovi (Zavadilka 2089, 370 05 České 

Budějovice). 

c) Schvaluje zveřejnění záměru 11. kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, 

lokalita Hořice za shodných podmínek jako v 1.-10. kole s datem pro podání žádostí do 

26.06.2019 do 12:00 hodin.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 10/ZM 5/24. 4. 2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 - Dotace 

Předsedající seznámil přítomné se stavem podaných dotací z grantů Jihočeského kraje, SFŽP a 

MMR. Městys obdržel dotace na tyto akce:  

- Místní komunikace Velký Bor (ke staré škole). Přidělená dotace 435 156,- Kč. 

- Kanalizace Strunkovice (od hřiště podél řeky ke Coopu). Přidělená dotace 1 000 000,- Kč. 

- Oprava střechy budovy II. stupně ZŠ. Přidělená dotace 600 000,- Kč. 

- Opěrná zeď v ul. Protivecká (gabiony). Přidělená dotace 400 000,- Kč. 

- Oprava 3 křížků. Přidělená dotace 45 000,- Kč. 

- Rekonstrukce WC a sprch ve fotbalových kabinách. Přidělená dotace 160 000,- Kč. 

- Pořízení užitkového automobilu. Přidělená dotace 600 000,- Kč. 

U dalších podaných žádostí o dotace zatím nebyly zveřejněny informace o jejich přidělení či 
zamítnutí. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 11/ZM 5/24. 4. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o přidělených 

dotacích. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0     

Usnesení č. 11/ZM 5/24. 4. 2019 bylo schváleno. 

 

Předsedající informoval o vyhlášení 9. výzvy MAS Šumavsko - IROP - Rozvoj komunitních 

center, kde může městys požádat o dotaci na část projektu „Revitalizace rodinného domu B. 

Havlasy“, stavební objekt 111 – spolková místnost. 



Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 12/ZM 5/24. 4. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci v 9. výzvě MAS 

Šumavsko - IROP - Rozvoj komunitních center, projekt „Revitalizace rodinného domu B. 

Havlasy“, stavební objekt 111 – spolková místnost. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0     

Usnesení č. 12/ZM 5/24. 4. 2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 – Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem stavebních akcí městyse:  

- Strunkovice nad Blanicí, ul. Protivecká – opěrná zeď, zeď hotová, zbývá dokončit oplocení 

- Strunkovice nad Blanicí – obnova kanalizace, práce započnou od 29.4. 

- Oprava MK 5c Velký Bor, uzavřena smlouva o dílo, termín dokončení 31.7.2019. 

- Oprava sociálního zařízení v budově fotbalových kabin fotbalového hřiště ve Strunkovicích 

nad Blanicí, práce dokončeny. 

- ZTV Hořice, ukončena úprava svahů a stavba opěrných zdí z gabionů, dokončení veřejného 

osvětlení do 31.8.2019. 

- Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí, práce před dokončením, termín 

dokončení 30.4.2019. V květnu kolaudace. Od 1.6. bude nově v provozu zastávka autobusu. 

- Oprava návesní kaple Svojnice, provedena vodorovná izolace, fasáda, malby, elektriky – do 

konce srpna 2019. 

- KD Svojnice, provedena instalace venkovního osvětlení (vstupu na sad a okolí). Výměna 

oplocení sadu včetně nového přístupu od požární nádrže začne počátkem května. 

- Oprava oplocení hřiště za KD Strunkovice, potvrzena objednávka, realizace do 30.6.2019 

- Revitalizace rodinného domu B. Havlasy, po ukončení lhůty pro možné odvolání bude 

s vítězem soutěže uzavřena smlouva o dílo. 

- Oprava kanalizačního žlabu v Protivci, potvrzena objednávka, realizace do 31.5.2019 

- Úpravy kanalizace a terénu – Hořice (protipovodňové opatření), byla započata. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 13/ZM 5/24. 4. 2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 

akcí městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0     

Usnesení č. 13/ZM 5/24. 4. 2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 – Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční 29.5.2019 a 26.6.2019 

- Podat žádost o zavedení elektriky do hasičárny Velký Bor.  
 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 24. 04. 2019 ve 20:20 hodin.  

 

Zápis byl pořízen 24. 04. 2019. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

Mgr. Hana Pártlová ........................ Ing. Alžběta Stará, Ph.D. ............................ 


		2019-05-07T18:18:35+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




